Lo anterior, se evidencia en Anexo 3. GCON-FM-029 Cuadro de Tabulación de Precios, con base en el 
análisis de dispersión y el nivel de confiabilidad de los datos se determinó que el valor del Presupuesto 
Oficial Estimado (POE) para el presente proceso es de SETENTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 77.805.251,00), y 
que los precios unitarios máximos a pagar son: 

ÍTEM DESCRIPCIÓN CANT. 

VALOR 
UNITARIO 
MÁX. SIN 

IVA 

IVA 

VALOR 
UNITARIO 

MAX TODO 
INCLUIDO 

VALOR 
TOTAL 
TODO 

INCLUIDO 

1* 
Guadua (Guadua 
angustifolia) 

1600 25.084 4.766 29.850 47.760.000